1

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

Telefone: 11-4647-5200 - E-mail - gabinete@semecti.com.br

ERRATA – EDITAL Nº 001/2025

A Secretária de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação (Semecti) de Itaquaquecetuba/SP,

no uso de suas atribuições legais, torna pública ERRATA ao Edital do concurso público para

provimento de vagas e formação de cadastro reserva para cargos da Semecti,  nº 001/2025, nos

termos abaixo expostos:

• ONDE SE LÊ:

ANEXO II – CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS (...) LEIS E DECRETOS

MUNICIPAIS

(...) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA. Decreto nº 7682, de 09

de abril de 2019. "Estabelece a Política de Educação Integral em atendimento ao

Programa Escola em Tempo Integral, no Sistema Público Municipal de Ensino do

Município de Itaquaquecetuba e dá outras providências.".

• LEIA-SE:

ANEXO II – CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS (...) LEIS E DECRETOS

MUNICIPAIS

(...) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA. Decreto nº 7682, de 09

de abril de 2019. "Regulamenta a concessão de Licenças Médicas aos servidores

municipais que especifica, de readaptação com restrição de função e de aposentadoria

por invalidez, bem como a realização de exame médico admissional em candidatos a

ingresso no serviço público municipal e outras providencias.".

• EXCLUI-SE, ANTE A DUPLICATA:

ANEXO II – CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS (...) CONHECIMENTOS GERAIS

mailto:gabinete@semecti.com.br

2

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

Telefone: 11-4647-5200 - E-mail - gabinete@semecti.com.br

EM EDUCAÇÃO/LEGISLAÇÃO

(...) BRASIL. Ministério da Educação – Conselho Nacional de Educação. Parecer

CNE/CEB Nº 5/2009 – Fixa Diretrizes Curriculares Nacionais para a Educação Infantil.

Brasília, 2009a.

Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital publicado em 08 de Janeiro de 2025.

Itaquaquecetuba, 16 de janeiro de 2025.

Prof.ª Maria Cristina Perpetuo dos Santos Soares

Secretária Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

mailto:gabinete@semecti.com.br